
 1 / 1 
 

 

 

平成 27年 10月 28 日 

各位 

会社名  KI ホールディングス株式会社 

代表者名  取締役社長 掛川 隆 

コード番号  6747 東証第 2 部 

問合せ先  取締役 若林 秀和 

TEL  045-822-7101 

 

「継続企業の前提に関する注記」の記載解消に関するお知らせ 

 

当社は、本日発表の「平成 27 年９月期決算短信」において、下記のとおり、「継続企業の前提に関する注

記」の記載を解消することといたしましたので、お知らせいたします。 

 

記 

 

当社は、航空機シート事業に係る損害賠償請求により、損害賠償引当金を計上しておりましたが、当該引

当金額が手元流動性に対して高水準の債務であることから、当社は継続企業の前提に関する重要な疑義を生

じさせるような状況が存在しているとして、平成 27年９月期第３四半期まで「継続企業の前提に関する注記」

を決算短信に記載しておりました。 

 

当連結会計年度において、損害賠償請求につきましては訴訟案件等が進展し、現在係属中の案件は、控訴

手続き中でありますが、当該判決に基づく損害賠償引当金を計上いたしました。また、この状況に対して当

社は金融機関等からの支援体制を確保することで対策を行ったことにより、平成 27 年９月末におきましては、

平成 28年９月期の事業活動を行ううえでの運転資金に対する必要な手当て等が実施されていると判断いた

しました。 

 

以上の結果、当社は平成 27 年９月末において、継続企業の前提に関する重要な不確実性は認められないと

判断したことにより、「継続企業の前提に関する注記」の記載を解消することといたしました。 

 

なお、当社は平成 27年９月末において、126百万円の債務超過となりましたが、「平成 27年９月期決算短

信」の「平成 28年９月期の個別業績予想」に記載されておりますとおり、平成 28 年９月期の通期において

は当期純利益を 2,600 百万円計上する見込みであるため、当該債務超過の状況は同期間中に解消されるもの

と見込んでおります。 

 

当社といたしましては、今後につきましても、業績の向上及び資金繰りの更なる安定化に努めてまいりま

すので、株主をはじめとするステークホルダーの皆様におかれましては引き続きご支援を賜りますよう、何

卒お願い申し上げます。 

以上 


